издается с августа 2012 года
[image: ]
выходит 2 раза в месяц
	Официальное издание органов местного самоуправления муниципального образования поселок Большая Ирба

№ 7                                          20 апреля 2015 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2015        пгт Большая Ирба                № 23 -п

О внесение изменений в постановления администрации поселка Большая Ирба от 25.10.2013 № 36-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников администрации поселка, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

В связи с приведением нормативного – правового акта в соответствие с решением Большеирбинского поселкового Совета депутатов от 30.03.2015 № 55-274 р «О внесении изменения в решение поселкового Совета депутатов от 09.12.2014 № 52-257р «О структуре администрации поселка Большая Ирба»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Большая Ирба от 25.10.2013 № 36-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников администрации поселка, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в редакции от 02.10.2014 № 84-п, 17.11.2014 № 95-п, 22.12.2014 № 102-п) следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. в таблице приложения № 2 к положению подпункт 1.2. исключить;
1.3. нумерацию в таблице приложения № 2 изменить соответственно;
1.4. таблицу приложения № 2 к положению дополнить подпунктом 1.7. согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ирбинский вестник» и действует на правоотношения возникшие с 1 апреля 2015 года.

Глава поселка                                  Н.Н. Корнева

Приложение № 1
к постановлению администрации
 поселка Большая Ирба
от 16.04.2015 № 23-п

Приложение № 1
 к положению о системе оплаты труда
работников администрации поселка, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности и
муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
	Квалификационные группы (уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Инспектор военного комиссариата
	2597

	2 квалификационный уровень
	Старший инспектор военного комиссариата
	2739

	2 квалификационный уровень
	Старший делопроизводитель
	2739

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Курьер

	2231

	1 квалификационный уровень
	Уборщица-курьер
	2231

	1 квалификационный уровень
	Дворник
	2231

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	2597

Приложение № 2
к постановлению администрации
 поселка Большая Ирба
от 16.04.2015 № 23-п

Приложение № 2
 к положению о системе оплаты труда
работников администрации поселка, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности и
муниципальными служащими

	1.7.
	Курьер
	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	высокое качество выполняемых работ
	10-20

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	10-20

	своевременное исполнение должностных обязанностей
	5-40

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2015        пгт Большая Ирба            № 24-п

О подготовке к пожароопасному сезону
2015 года в лесах и жилом секторе
муниципального образования поселок
Большая Ирба

В целях организации охраны лесов и жилого сектора от пожаров на территории МО поселок Большая Ирба, в соответствии со статьями 53, 84 Лесного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнении ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63 ФЗ от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности по охране лесов и жилого сектора от пожаров на территории муниципального образования поселок Большая Ирба в 2015 году (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление администрации поселка от 19.02.2015 года № 18-п «О подготовке к пожароопасному сезону 2014 года в лесах и жилом секторе муниципального образования поселок Большая Ирба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ирбинский вестник.

Глава поселка                                       Н.Н. Корнева

 Приложение
к постановлению
 администрации поселка Большая Ирба
 от 17.04.2015 № 24-п

План
организационно – технических мероприятий по охране лесов и жилого сектора от пожаров на территории муниципального образования поселок Большая Ирба в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечить населенные пункты средствами звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, средствами связи и необходимым запасом воды для целей пожаротушения. Проконтролировать обеспеченность противопожарным инвентарем жилых усадеб в населенных пунктах. Принять дополнительные меры по восстановлению работоспособности средств связи, неисправных источников наружного противопожарного водоснабжения.
	до 19.04.2015 г.
	Н.Н. Корнева
С.А. Земцов

	2
	Во взаимодействии с соответствующими службами и организациями определить комплекс мер по эвакуации и обеспечению жизнедеятельности людей, сохранения материально-технических ценностей, определению мест спасения с/х животных, организация связи и информирования на случай возникновения масштабных пожаров в населенных пунктах.
	до 19.04.2015 г.
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик
С.А. Земцов

	3
	Для населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, разработать и выполнить мероприятий, исключающие возможность переброса огня при лесных пожаров на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и другие).
	до 10.05.2015 г.
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик
Л.П. Дорогина

	4
	Представить в администрацию района перечень противопожарных мероприятий и план их проведения, со сметами с финансированием за счет местного бюджета.
	до 25.04.2015 г.
	Н.Н. Корнева
С.Р. Бланк

	5
	Активизировать деятельность органов социальной защиты и опеки по профилактике пожаров по месту жительства граждан, находящихся на учете в этих органах.
	до 25.04.2015 г.
	Н.Н. Корнева
Н.В. Лаптева

	6
	Оказать адресную помощь социально-незащищенным слоям населения, пенсионерам, инвалидам в ремонте печного отопления, ремонте и замене электросетей.
	до 16.05.2015 г.
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик

	7
	Силами общественных инструкторов провести проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, населенных пунктов. В ходе проверки организовать проведение сходов (собраний) жителей по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности и выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей. Отчеты о проделанной работе направить в отдел ГПН по Курагинскому району.
	до 16.05.2015 г.
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик

	8
	Организовать и провести совместные с ПП проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам.
	до 19.04.2015 г.
	Г.Г. Кузик
Г.Н. Литвинова
А.П. Гостюшев
Л.П. Дорогина

	9
	Установить контроль за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке. Принять меры по сносу неиспользуемых строений.
	по мере необходимости
	Г.Г. Кузик
Л.П. Дорогина

	10
	Запретить сжигание травы, мусора на территории населенных пунктов п. Большая Ирба и село Поначево посредством Памяток, объявлений в газете «Ирбинский вестник»
	до 16.05.2015 г.
	Г.Г. Кузик
Л.П. Дорогина

	11
	Провести профессиональную подготовку добровольных дружинников на базе профессиональной пожарной части п. Б-Ирба
	до 15.05.2015 г.
	Г.Г. Кузик
Г.Н. Литвинова

	12
	Проверить исправность пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
	до 06.05.2015 г.
	С.А. Земцов

	13
	Восстановить отсутствующие указатели улиц, номеров домов, мест расположения пожарных гидрантов и водоемов, а также их подсветку в темное время суток.
	до 15.05.2015 г.
	Н.Н. Корнева
Е.С. Чекменев

	14
	Отказывать содействие в осуществлении мер по предупреждению и пресечений правонарушений в лесном фонде.
	весь пожароопасный период
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик
члены ДПФ

	15
	При наступлении устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды организовать патрулирование населенных пунктов, лесных массивов силами населения и членами ДПФ.
	весь
пожароопасный период
	Г.Г. Кузик
Л.П. Дорогина
члены ДПФ

	16
	По результатам анализа обстановки с пожарами и выполнения плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период организовать регулярное заслушивание на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности всех руководителей, отвечающих за обеспечение пожарной безопасности в пожароопасный период.
	по отдельному плану
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик
С.А. Земцов

	17
	Организовать и проводить работу по обучению населения мерам пожарной безопасности на сходах, собраниях.
	по отдельному плану
	Н.Н. Корнева
Г.Г. Кузик
Л.П. Дорогина
Г.Н. Литвинова

Газета «Ирбинский вестник»
Учредитель Большеирбинский поселковый Совет депутатов
Тираж 50 экз.

	Отпечатано в администрации мо поселок Большая Ирба
Курагинского района Красноярского края пгт Большая Ирба, ул. Ленина дом 2 тел. 6-32-65
Подписано в печать 17.04.2015
Отпечатано: 20.04.2015

image1.jpeg